
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Galasso Angela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                 CO M U N E  D I  DR U E N T O  
                        

 
 

                                CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
                                        ____________ 

 
 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E  
DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  

 
N.  25 

 
OGGETTO: 
 
Ratifica della deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 24/05/2024 "2^ Variazione 
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175 comma 4 del Dlgs 267/00). 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore diciannove, in Druento 

presso il Centro Culturale San Sebastiano,  convocato dal Presidente con avvisi scritti recapitati a norma 
di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, oltre al Presidente dott. Pasquale PERNA ed al Sindaco Carlo VIETTI, sono intervenuti 
nell’aula consigliare le Consigliere e i Consiglieri: 
 

Cognome e Nome Presente 
ORSINO Marinella - Vice Sindaco Sì 
DE GRANDIS Alessandra  Sì 
ISABELLO Marco Sì 
RUSSO Silvia Sì 
FERRERO Roberto Sì 
PILATO Laura Sì 
VARETTO Piercarlo Sì 
CHINO Pier Giorgio Sì 
ALCAMO Walter Sì 
BIDOGGIA Daniele No 
MAGNOLER Patrizia Isabella Sì 

 
Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale Dott.  Luca  COSTANTINI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Pasquale PERNA nella sua qualità di 

Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Galasso Angela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Ratifica della deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 24/05/2024 "2^ Variazione 
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175 comma 4 del Dlgs 267/00). 
 
 
Premesso che la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 42 e 175, comma 4, del d.lgs. n° 267/2000 e 
s.m.i., ha approvato in via d’urgenza la deliberazione n° 59 in data 24.05.2024 ad oggetto “2^ 
Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 4, del 
d.lgs. n° 267/00)”; 

Preso atto che:  

 il sopra citato art. 42 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di 
previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere sottoposte a 
ratifica da parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro 
approvazione; 

 l'art. 175 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da 
parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;  

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore Unico dei Conti sulla proposta di cui all’oggetto 
e relativi allegati, come risulta dal Verbale allegato alla presente, verbale n.9/2024 (Prot 
0008823 del 04/06/2024);  

Visti: 

 il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come 
corretto ed integrato dal d.lgs. 10 agosto 2014 n.126;  

 il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e s.m.i.;  

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità.  

Tenuto conto dell’urgenza e ritenuto provvedere alla ratifica della “2^ Variazione d’urgenza al 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n° 267/00)”. 

 
Tutto ciò premesso la Giunta Comunale propone che il Consiglio Comunale. 

 

D E L I B E R I 

1. di ratificare la deliberazione della Giunta comunale n° 59 del 11.05.2024 ad oggetto “2^ 
Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 4, del 
d.lgs. n° 267/00)” per ogni effetto di legge, allegata alla presente per farne parte integrante 
e sostanziale (allegato A).  

2. di prendere atto del parere favorevole espresso in merito dal Revisore unico dei conti 
allegato alla presente (Allegato B). 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, per l'urgenza di 
provvedere agli adempimenti conseguenti. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Galasso Angela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E   
 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui sopra. 
 
Visto il parere reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

Dopo una premessa del Presidente in merito alla DGC n. 59 del 24/05/2024 la parola viene passata al 
Sindaco che Illustra il punto. 

Il capogruppo Pier Giorgio CHINO ringrazia per l’illustrazione fatta. SI dice favorevole agli interventi sulla 
RAF, solleva qualche dubbio sulla ristrutturazione di San Sebastiano, l’incarico pesa molto. Sul quarto 
punto non si dispone di dati e si rimane cauti. Essendo interventi della passata amministrazione 
annuncia il voto contrario. 

Il capogruppo di maggioranza Laura PILATO annuncia il voto favorevole, gli interventi sono dovuti. 

Con n. 8 voti favorevoli e n. 3 contrari (Pier Giorgio CHINO, Walter ALCAMO, Patrizia 
MAGNOLER) espressi in forma palese, esito accertato e proclamato dal Presidente 
 

D E L I B E R A  
 
 
 di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta. 

 
Successivamente, il Consiglio Comunale, con voti unanimi e palesi, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 

Il Consiglio Comunale termina i lavori alle ore 21:25. 

 
 

Di quanto precede si è redatto il presente verbale 
 
         

 
I l   P r e s i d e n t e  d e l  C o n s i g l i o  

C o m u n a l e  
Firmato digitalmente 

F.to   Dott. Pasquale PERNA 
 

 
I l  S e g r e t a r i o  C o m u n a l e  

Firmato digitalmente 
F.to  Dott.  Luca  COSTANTINI 

 

 
======================================================================= 

 


